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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
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1240 København K

I brev af 5. april 2013 har udvalget efter ønske fra Vivi Kier (KF) stillet mig føl-
gende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 137 (Alm. del)

Kan ministeren oplyse, hvornår det forventes, at der er et gyldigt cpr-nummer på 
alle personer i ph.d.-registeret jævnfør beslutningen om at fordoble optaget af 
ph.d.-studerende?

Svar

Oplysninger om ph.d.-studerende samles i ph.d.-registreret, der drives af Danmarks 
Statistik.

Danmarks Statistik gennemfører i øjeblikket en omfattende gennemgang af ph.d.-
registeret med det formål at forbedre datakvaliteten, herunder at minimere-
manglende personnumre. Som en del af arbejdet omlægges den årlige ajourføring 
af ph.d.-registeret med data fra universiteterne. Danmarks Statistik oplyser, at gen-
nemgangen af ph.d.-registeret forventes færdiggjort i maj 2013.

Enkelte ph.d.-studerende vil ikke være omfattet af cpr-lovens krav om at skulle 
have et personnummer. Det drejer sig om personer med udenlandsk oprindelse, 
som ikke har bopæl eller indtægt i Danmark. Hertil kommer, at ikke alle udenland-
ske ph.d.-studerende har et cpr-nummer på indskrivningstidspunktet. Så det kan 
alene af disse grunde ikke forventes, at alle personer i ph.d.-registeret kan have et 
gyldigt cpr-nummer.

Danmarks Statistik oplyser, at kvalitetsgennemgangen vil medføre, at mindre end 
toprocent af de studerende i ph.d.-registeret fremadrettet vil være registreret uden 
cpr-nummer. Af disse vil langt de fleste være registreret med fødselsdag og -år. 
Studerende uden cpr-nummer vil i alt overvejende grad have udenlandsk oprindel-
se. De to procent skal ses i forhold til, at mere end 25 procent af de ph.d.-
studerende, der årligt optages, har udenlandsk statsborgerskab. 

Danmarks Statistik oplyser, at dataindsamlingen vedrørende 2012 vil blive tilrette-
lagt på en måde, der fremmer universiteternes mulighed for løbende at efterindbe-
rette personnumre på ph.d.-studerende i de tilfælde, hvor dette ikke kunne oplyses 
ved uddannelsens start. Danmarks Statistik forventer derfor, at niveauet for mang-
lende personnumre fremadrettet kan fastholdes på et lavt niveau.
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